PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL Nº 234, DE 02 DE JUNHO DE 2025.

TRABALHO

13.04.1988

UNIÃO

“PRORROGA prazo de inscrição de

Propostas de Subvenção a Entidades Culturais, para

firmar Termo de Execução Cultural com recursos da

Lei 14.399/2022, que instituiu a política nacional Aldir

Blanc de fomento à cultura (PNAB)”.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com

o processo nº 3178/2025, PRORROGA até o dia 06 de junho de 2025, o prazo de inscrição de

Propostas de Subvenção a Entidades Culturais, para firmar Termo de Execução Cultural com recursos

da Lei 14.399/2022, que instituiu a política nacional Aldir Blanc de fomento à cultura (PNAB),

conforme Edital nº 218 de 19 de maio de 2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA.

Registre-se e publique-se.

OSVALDO DE MATTOS SOBRINHO

Prefeito Municipal